
 

 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n° 29 
del 29/09/2015 
————————————— 
Prot.  
 

    

 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER  LA CONCESSIONE   DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
- PERIODO 1/1/2016 - 31/12/2020 . 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì ventinove del mese di settembre alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari, 
premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di Prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 BENAGLIA BEATRICE Consigliere  X 
3 BERTOLOTTI COSTANZA Consigliere X  
4 RONDELLI ELISA Consigliere X  
5 POZZI FAUSTO Consigliere X  
6 PIVA RICCARDO Consigliere X  
7 RESTA SANDRO Consigliere X  
8 MARASTONI SILVIA Consigliere X  
9 FERRARI DAVIDE Consigliere X  
10 BIANCHI MARCO Consigliere X  
11 BORSARI MARIA ROSA Consigliere  X 
12 LANDINI CRISTIAN Consigliere X  
13 ASSEGUIDI LORENZO Consigliere X  
     
     
     
     
   11 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  BAVUTTI Dott. CLAUDIO. 
 
La Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri, invita il Consiglio a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 1/1 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 
-   che l’attuale convenzione per la gestione del servizio di tesoreria, affidato a Mantovabanca 

1896,  è scaduta   il 31/12/2014; 
-  che, ai sensi dell’art.3 terzo capoverso della convenzione per la concessione del suddetto servizio, la stessa è 

stata prorogata fino al 31 dicembre 2015; 
 
VISTI al riguardo i commi 1 e 2 dell’art. 210 del D. lgs. n. 267/2000 che testualmente recitano: 
 

1. “L’affidamento del servizio viene effettuata mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel 
regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità  che rispettino i principi della concorrenza. Qualora 
ricorrano le condizioni di legge, l’ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di 
tesoreria nei confronti del medesimo soggetto. 

2. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo consiliare dell’ente.” 
 
DATO ATTO che si procederà all’appalto con gara ad evidenza pubblica,  secondo quanto stabilito dalla norma sopra 
riportata; pertanto dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio e, preliminarmente, all’approvazione di nuovo 
schema di convenzione; 
  
VISTO lo schema di convenzione predisposto dal servizio Finanziario, composto da n. 31 articoli e 
ritenutolo conforme alle esigenze per le quali è stato redatto e pertanto meritevole di approvazione;  
 
ATTESO che, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 il responsabile del servizio ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta  di deliberazione; 
 
Con voti unanimi  resi in forma palese dai n. 11  consiglieri presenti e votanti; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare, ai sensi dell’art.210 del D. Lgs. n. 267/2000, l’allegato schema di convenzione 

per la concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 1 gennaio 2016 al 31 
dicembre 2020, composto da n. 31 articoli; 

 
2)  Di affidare, con procedura ad evidenza pubblica, il servizio di tesoreria , con le modalità previste 

nell’allegata convenzione e dando atto che, ai fini dell’aggiudicazione, saranno applicati tutti i 
criteri nella stessa indicati; 

 
3) Di demandare al Responsabile del servizio finanziario l’attuazione istruttoria degli atti 

conseguenti; 
 
     Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi  
dell’art.134, comma 4 del D. Lgs. n.267/2000.   
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di CONSIGLIO N° 29 del 29/09/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BADALOTTI MANUELA   BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
______________________ __________________________ 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
.................................... e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, come prescritto 
dall’articolo 124, D. Lgs.18/8/2000, n.267. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°, D. Lgs.18/8/200, n.267, la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il ................……...…: 

 

 
 
BAGNOLO SAN VITO , .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 
     BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 



 

 

 


